
          

① 持ち物すべてに名前を書いてください。 

② 連絡はルクミーでのやり取りとなります。家庭での様子などなんでもお知らせ

ください。 

③ 毎週金曜日は、枕カバー・敷パットを持ち帰ります。洗濯・消毒をして手提げ

バッグに入れて月曜日に持たせてください。 

④ 毎月最終金曜日は布団持ち帰り日です。（4 月は 25 日㊎です。夏季期間は、 

月２回持ち帰ります。） 

⑤ 保育園を休む場合は、必ず電話かルクミーでお知らせください。 

⑥ 園からの通信物は、ルクミー配信または紙で配布します。 

※この他不明な点は、遠慮せず職員に聞いてください。 

日 曜 行 事 予 定 

1 火 進級おたのしみ会 

２ 水  

３ 木  

４ 金 身体計測 

５ 土 入園おたのしみ会 

６ 日  

７ 月  

８ 火  

９ 水 浅舞小入学式 

10 木 雄物川・醍醐小学校入学式 

11 金  

12 土  

13 日  

14 月 安全指導日    問診票配布 

15 火     

16 水         

17 木 避難訓練  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水  

24 木 歯科健診９時～ 

25 金 布団持ち帰り日 

26 土 職員会議・父母の会総会 

27 日  

28 月  

29 火 昭和の日 

30 水 誕生会 

 
    おねがい  

〇感染症予防対策として今年度も水筒持参のご協力お願いします。 

〇与薬(お薬持参)がある場合、登園時に玄関で対応した職員に渡してください。 

 

                       

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

  

 

 

 

  

   

 

  

  

 

  

 

園だより  

ばっけ ４月号 

＊５月の行事予定 

15日(木) 春の交通教室 

23日(金) 内科健診      

24日(土) 職員会議 
☆都合により変更になることもあるのでご了承 

ください。その場合早めにお知らせします。 

令和 7 年度のクラス編成について 

＊つくし組    1・2 歳児クラス      （8 名）        

＊ばら組     3・4・5 歳児クラス    （12 名） 

◎今年度も、異年齢保育となります。 

異年齢保育の良いところを活かし、保育にあたっていきたいと思います。 

令和 7 年度の職員紹介 

＊園長        武藤 吉克 

＊主任        小松 典子 

＊フリー       髙橋 和恵     小野 耀 

＊ばら組       柴田 友紀 

＊つくし組      杉澤 美幸     福岡 歩 

＊栄養士       小西 由衣 

＊事務担当      大日向 久美子 

＊用務員       根田 武義 

◎令和７年度の職員体制です。１年間よろしくお願いします！ 

１日（月） 進級おたのしみ会 am10:00～ 

  みんなが進級したことをお祝いし、お楽しみ会を行います。 

5日（土） 入園おたのしみ会 am10:00～ 

  新しく入る子どもや途中入園の子どもたち、おうちの方たちも参加して、

歌ったり、踊ったり楽しく過ごしたいと思います。 

24日（木） 歯科健診 am９：００～ 

  14日に問診票を渡しますので 17日まで記入して持たせてください。 

お休みしないで来てくださいね。 

※虫歯治療が終了したときは、ルクミーでお知らせください。 

２6日（土） 父母の会総会及びクラス懇談会 pm１:30～ 

  令和 6年度の父母の会の事業・収支報告と 7年度の事業・予算案について

話合います。その後クラスに分かれて懇談会を行います。保護者のみなさ

まと連携をつくる会ですので、ぜひ参加してください。お待ちしています。 

 

安全指導日 
 子どもたちが安全に過ごせるように、 

毎月集まり、計画に沿ったお話を聞きます。 

避難訓練 
 緊急時に安全に避難できるよう訓練します。想定は地震・火事などです。 

5月以降は、避難訓練の予定の日をお知らせしないで行います。 

身体計測 
 毎月身長と体重を計測し、ルクミーでお知らせします。 

着脱しやすい服装にしましょう。 

誕生会 
 お誕生日を迎える・迎えた子どもたちのお祝いをします。 

 

 

令和 7 年 4 月 1 日発行  樽見内保育園  
TEL 24－1305  Fax 24－3310  園携帯 090－7939－7338 
E‐mail：taruho-38@beige.plala.or.jp  
HP http://www.ans.co.jp/u/ikudoukai/  

 

 

うららかな春の日差しが心地よい季節となりました。保護者のみなさま方

におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃より、ご支援とご協力を賜わり、心より感謝申し上げますととも

に、3 月 15 日には 63 回目の卒園式が行われ、13 名の卒園児を送り出すこと

ができましたことをご報告いたします。 

入園・進級することを、心待ちにしておりました子どもさんたちを一年間お

預かりすることになります。 

職員一同、誠心誠意、保育及び教育いたします。お気づきの点がありました

ら遠慮なくお知らせください。そしてこれからの保育業務に対するご支援、ご

協力をお願いいたします。                 

園 長  武藤 吉克 

 

 

 

 

 

 

１ 

 

よろしく 

お願いします 


